ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ДОНСКОЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

от

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

J 9 -  W  20^/год) д а №

Об утверждении Плана по устранению недос
независимой оценки качества условий оказа

осуществляющих образовательную деятел
образования город Донской

датков, выявленных в ходе
ния услуг в учреждениях,
ьность муниципального

2021 году3

В соответствии с протоколом заседание Общественного совета по
проведению независимой оценки качества условий оказания услуг
муниципальными организациями, осуществляющими образовательную
деятельность и организациями культуры от 19 октября 2021 года № 4, в
целях повышения качества оказания услуг муниципальными организациями
города Донской:

1. Утвердить План по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий оказания услуг в муниципальных
учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность в 2021 году
(приложение 1).

2. Утвердить План по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями,
осуществляющими образовательную деятельность муниципального
образования город Донской в 2021 году (приложение 2).

3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования

город Донской

0 О 99
V/ \ J  О

Р.В. Бутов

2

Приложение к распоряжению
главы администрации муниципального

образования город Донской
9. *0. Лоя/  № <#<?£~а__от

План
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в

муниципальных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность, проведенной в 2021 году,
на 2022 год

Недостатки,
выявленные в ходе

независимой оценки
качества условий

оказания услуг
организацией

Наименование мероприятия
по устранению недостатков,

выявленных в ходе
независимой оценки качества

условий оказания услуг
организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Сведения о ходе реализации
мероприятия

Реализованные
меры по

устранению
выявленных
недостатков

Фактический
срок

реализации

L О т к р ы т о ст ь и д о ст уп н о ст ь  и н ф орм ац и и  о б  о р га н и за ц и и
- - - 1 -

Я. к ом ф орт н ост ь усл о ви й , в к о т о р ы х  о сущ ест вл я ет ся  обра зо ва т ел ьн а я  дея т ел ьн о ст ь
1. Недостаточно
комфортные условия
для получателей услуг
в организациях

Продолжение улучшения
материально-технической базы
учреждений
общеобразовательных
организаций

в течение
года

Руководители
муниципальных

общеобразовательных
организаций:

МБОУ «СОШ № 1»,
МБОУ «СОШ № 5»,
МБОУ «СОШ № 7»,

МБОУ «СОШ № 11»,
МБОУ «СОШ № 14»,

МБОУ «ЦО № 2»

3

III. Д о ст уп н о ст ь  у сл у г  для  и н вали дов
2. Не в полном
объеме оборудованы
территории,
прилегающие к
зданиям организации,
и помещений с учетом
доступности для
инвалидов

Проведение необходимых
работ по улучшению
комфортности пребывания
получателей услуг в
организациях

По мере
выделения

средств

Руководители
муниципальных

общеобразовательных
организаций

3. Не в полном
объеме обеспечены
условия доступности,
позволяющие
инвалидам получать
услуги наравне с
другими

Размещение на официальном
сайте организации в сети
Интернет:
- нормативных документов
федерального уровня,
локальных актов,
регулирующих организацию
обучения и воспитания

Март
2022 года

Руководители
муниципальных

общеобразовательных
организаций

обучающихся с ОВЗ;
- информации о реализации
программы «Доступная среда»;

Создание альтернативной
версии сайта организации для
инвалидов по зрению.

Апрель
2022 года

IV . Д о б р о ж ел а т ел ьн о ст ь , веж л и во ст ь  р а б о т н и к о в  о рган и зац и и , осущ ест вл я ю щ ей  о б р а зо ва т ел ьн ую  д ея т ел ьн о ст ь
- - - -

V. У д о вл ет ворен н ост ь усл о ви я м и  оказан и я  усл уг
- - - -